2023年8月4日 星期五A14 时局

编辑：赵恩霆 组版：刘淼

美英撤离部分使馆人员
尼日尔政变军人态度强硬，向邻国马里求援

●莱山区亚凤商店营业执照正副本
丢 失 ，统 一 社 会 信 用 代 码
92370613MA3KFHHM7W，声明作废。

●滨州瑞临置业有限公司公章，编
号：3723000001220、财务专用章，编
号：3723000001221、合同专用章，编
号：3723000001222、财务专用章，编
号：3723003000093，因印章遗失，声
明作废，且寻回后不再使用。

●菏泽市牡丹区博师教育培训学校
(统一社会信用代码52371702MJF06
9135B)民办非企业单位登记证书副
本丢失，声明原件作废。

●鲁联铂润(山东)能源有限公司公
章(编号3701057882711)不慎丢失，
特此声明原章作废。
●青岛金美道工艺品有限公司财务
专用章(编号3702140401065)、法人
章权平(编号3702140401067)丢失，
声明原章作废。

●泰安泰克建筑装饰工程有限公司
( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91370900MA9344HN58)注册号：企合
鲁泰总字第00312号，因已破产清
算，营业执照正副本、印章等遗失，
声明作废。
●泰安泰克石化机械设备有限公司
( 统 一 社 会 信 用 代 码 :
91370900MA9345LC30)注册号:企合
鲁泰总字第00278号，因已破产清
算，营业执照正副本、印章等遗失，
声明作废。

●菏泽泽恒机械设备有限公司公章
(编号3717020043583)、财务专用章
(编号3717020043584)、法人章韩建
胜(编号3717020043585)不慎丢失，
特此声明原章作废。

●股东杨海艳
根据公司章程规定和相关要求，公
司拟定于2023年8月20日上午10时
在青岛市市南区香港中路10号颐和
国际大厦A座1505室召开股东会议，
商议及决定公司法人变更、公司未
来发展方向和计划、对外融资等事
宜，请准时参加，逾期不参加，视为
放弃表决权，特此公告。
国银盛世(青岛)科技有限公司

2023年8月4日

●注销公告
商河县水韵舞蹈培训学校(统一社
会 信 用 代 码 ：
52370126MJD709266U)，办学许可证
号：济教民137012670000128号。经
理事会研究决议，拟向登记管理机
关申请注销登记，清算组已经成立，
清算组由张学华、王建滢、杨喜波组
成，清算组负责人张学华，请债权人
于公告之日起45日内向本单位清算
组申请债权，特此公告。

●中开财金(山东)建设工程有限公
司 ( 统 一 社 会 信 用 代 码
91370800MA3WHG905M)因法人变更，
原法人章刘萌萌现声明作废。

●济南喜晓餐饮合伙企业(有限合
伙)丢失食品经营许可证副本，许可
证号JY23701030076574，声明挂失。

●刘君遗失医师资格证，编码：
201137110370284198703031240声
明作废。

●减资公告
青岛慈心人力资源服务有限公司
( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91370211MA3UD33R99)，经公司股东
会决议，拟向公司登记机关申请减
少注册资本，由注册资本200万元减
至1万元人民币，请相关债权人自本
公告发布之日起45日内向公司申报
债权或其它请求，特此公告。

2023年08月04日

●旅行社业务经营许可证遗失声明
泰山中国国际旅行社有限责任公
司，不慎遗失旅行社业务经营许可
证正副本，许可证文号：国家旅游局
旅管理发(2002)96号，编号：L-SD-
CJ00054声明作废。
●烟台天天乐餐饮管理有限公司食
品经营许可证正副本丢失，许可证
编号：JY23706020181965，声明挂
失。

●烟台市泰鲜电子贸易有限公司
( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91370613MAC19G854N)丢失合同专
用章，声明作废。

●减资公告
水发东立(山东)实业有限公司，统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91370112MA3TN3KR0L，经公司股东
会决议，向公司登记机关申请降低
注册资本，由注册资本10000万元降
低至4900万元人民币，请相关债权
人自本公告发布之日起45日内向公
司申报债权或其他请求，特此公告。

2023年
8月4日

● 刘 伟 ， 身 份 证 号
372823196401050027，丟失山东企
业产权交易所产权证，账户：刘伟，
账号：012672121，现声明挂失。

● 青 岛 博 阳 置 业 有 限 公 司
(91370214693782673J)因持股
100%股东经法院裁定破产清算，
100%股权现依法拍卖，需办理工商
变更登记，公章声明作废,营业执
照正副本丢失,声明作废。

●烟台鲜达人电子商贸有限公司
( 统 一 社 会 信 用 代 码 :
91370602MAC3LBHY2M)丢失合同专
用章(3706023250495)，声明作废。

●烟台耐思托管服务有限公司丢
失公章(编号3706023230437)，声
明作废。
●山东展乔商贸有限公司公章，编
号：3723013040653，因印章遗失，
声明作废，且寻回后不再使用。
●结婚启事：新郎张士光与新娘祝
雨于农历2023年8月6日正式结为
夫妇。特此登报，敬告亲友，亦作留
念。
●遗失声明：山东可瑞文化传媒有
限公司不慎遗失山东华瑞园房地
产开发有限公司收据，开票日期：
2023 . 3 . 17，票据编号：0040202，
金额：3500元，声明作废。

● 陈 晨 ( 身 份 证 号 :
37040619771004002X)丢失由滕州
市中房房地产开发有限公司于2020
年6月5日开具的收款收据：缇香郡-
璟园13号楼1单元1202室13#B04号
的购房(储藏室款)，收据编号：
000426，金额：32480元，声明作废。

●李通通不慎遗失广饶县大海房地
产开发有限公司开具的大海经典三
期小区2栋1号1701室的购房收据五
份，分别为票号：0003903金额40000
元；票号:0005710金额10000元；票
号:0005100金额28570.8元；票号:
0002868，金额28571元；票号:
0000598金额38095.2元，现声明作
废。

●青岛罗恋家纺有限公司(统一社
会信用代码91370214MA3RKTYT9E)
丢失公章，声明作废。

【本栏目友情提示】
本栏目内容仅为持证人员提交的单方
形式发布，不作为最终有效依据和法律
认定、不作为相关责任的依据，以行政
职能部门对其的最终业务审核认定为
准。相关利害关系人应通过具有管理权
限的职能部门或主体确认信息或交易。

吸收合并公告
根据中建科工集团江苏有限公司(统一信用代码：91320508MA23YHU304)(以下简称甲公司)

和山东长淮工程建设有限公司(统一信用代码：91370103MABUDFNH1L)(以下简称乙公司)的吸收
合并协议，两公司将采取吸收合并的方式合并，合并内容为：甲公司吸收合并乙公司，合并前
甲公司的注册资本金为10000万元，乙公司注册资本金为10000万元，合并后甲公司存续，乙公
司注销；合并后，甲公司的注册资本金不变，甲公司注册资本仍为10000万元；合并各方的债
权、债务由甲公司承继。请甲公司、乙公司的债权人自公告之日起45日内向各公司提出债务清
偿或债务担保要求，逾期吸收合并将按法定程序实施。

中建科工集团江苏有限公司
山东长淮工程建设有限公司

2023年8月3日

济南市公安局历下区分局
张洋被电信诈骗案资金返还公示
济南市公安局历下区分局在办理

张洋被电信诈骗案中，将涉案账户(卡
号6230520460168764870中国农业银
行)冻结，现根据《中华人民共和国刑
事诉讼法》第二百四十五条之规定及
《电信网络新型违法犯罪案件冻结资
金返还若干规定》及实施细则，将被
害人张洋被骗的资金予以返还，特此
公示。
公示期自2023年8月4日至2023年9

月3日。
如有异议，请致电： 0 5 3 1 -

88957110
济南市公安局历下区分局

2023年8月4日

拍卖公告
一、拍卖时间：2023年08月14日上午10

时二、拍卖地点:临沂市公共资源电子交易
平台(http://ggzyjy.linyi.gov.cn/linyi
/)三、拍卖标的：沂南县黄庄水库以南土地
平整项目所出石英石：标的一至标的三各2
万吨，起拍价90万元。四、报名及展示时
间：自公告之日起至拍卖前一日五、展示地
点：标的物所在地六、参与竞买者：请有意
竞买者于2023年08月13日18时前，将竞买保
证金2万元/标段，汇入我公司指定账户(账
户名称：山东共赢拍卖有限公司，开户行：
山东农业银行股份有限公司沂南支行，账
号：15895301040007080，以到账时间为
准)，未竞得者五日内无息退回保证金。保
证金到账后持有效证件及复印件两份到山东
共赢拍卖有限公司办理竞买手续。(前期合
作有违约行为的企业及个人本次不得参与竞
拍)具体拍卖事宜详见临沂市公共资源电子
交易平台拍卖公告。
委托方电话：0539-3616389
拍卖方电话：15863870068
地址：沂南县政务大厅西100米山东共

赢拍卖有限公司
山东共赢拍卖有限公司

2023年08月04日

本报讯 加拿大总理特鲁多
和妻子索菲当地时间2日宣布分
居。两人已结婚18年，分居后将共
同抚养三个孩子。

特鲁多和索菲经由社交媒体
平台宣布分居消息，说两人“认真、
艰难地谈过很多次，决定分居”，

“但我们仍将是亲密的一家人，相
互深爱和尊重”。加拿大总理府在
一份声明中说，两人签订分居法律
协议，今后将一起关注孩子成长，
会一起度假。

特鲁多现年51岁，索菲48岁，
两人2005年5月结婚，育有三个孩
子，最大的15岁，最小9岁。多家媒
体援引知情人士的话报道，索菲将
搬出现在的住所，但仍会经常回来
陪伴孩子。

特鲁多和索菲从小相识。据美
联社报道，特鲁多的弟弟是索菲的
同班同学。长大后，索菲做过模特
和电视节目主持人，2003年与特鲁
多重新建立联系，两年后成婚。

特鲁多2015年首次当选加拿
大总理，并带领加拿大自由党在
2019年和2021年两次赢得大选。他
上周对内阁作出重大改组，这也是
目前在加拿大议会中处于少数党
地位的自由党在执政8年后为下次
大选做准备。

特鲁多上台之初，夫妇两人经常在政治活动等公
开场合出双入对，曾一起登上时尚杂志。但媒体发现，
近年来索菲露面次数减少，且夫妻关系显露裂痕。去年
结婚周年纪念时，索菲在社交媒体上写道，“从很多方
面来说，维持长期关系是一项挑战”，她与特鲁多的生
活“有晴天，也有暴风雨，以及介于两者之间的时候。这
样的情况还将继续下去”。

特鲁多的父亲皮埃尔·特鲁多曾于1968年4月至
1979年6月、1980年3月至1984年6月两次担任加拿大总
理。老特鲁多在1979年与妻子分居，5年后离婚。

路透社报道称，分居是特鲁多出任总理以来私人
生活遭遇的最大危机之一，尤其是他一直强调家庭的
重要性。 据新华社

尼日尔：拒绝向任何威胁让步

尼日尔政变军人领导人奇亚尼2日在电视讲话中说，
政变军人组建的保卫祖国国家委员会“一概拒绝制裁，拒
绝向任何威胁让步，无论威胁来自哪里”。据路透社报道，
在尼日尔首都尼亚美，由于西共体实施制裁，要求成员国
关闭同尼日尔的边界，卡车排起长队。

政变军人领导人之一莫迪2日率领代表团抵达马里首
都巴马科。在马里国家电视台当晚播出的采访中，他称尼
日尔目前局势平静、秩序正常。西共体成员中，马里、布基
纳法索和几内亚近几年都发生军事政变，军人上台执政，
这三国都宣布支持尼日尔政变军人。马里和布基纳法索还
警告，军事干涉尼日尔等同于对这两个国家宣战。北非国
家阿尔及利亚也表示反对军事干涉。

西共体7月30日要求政变军人一周内释放扣押总统巴
祖姆并恢复他的总统职权，否则将采取“一切必要措施”恢
复尼日尔宪法秩序，不排除使用武力。

西共体：军事选项是最后手段

西共体国防参谋长委员会2日开始在尼日利亚首都阿
布贾开会商议对策。西共体政治、和平与安全事务专员穆
萨说：“军事选项是最后的选择，是最后的手段。但我们必
须为不测事态做准备。”按照穆萨的说法，西共体不仅需要
发出口头警告，而且需要证明有能力实施军事干涉。

西共体轮值主席国尼日利亚在西共体成员国中经济和
军事力量最强，对尼日尔政变持坚决反对立场，正加大对政
变军人的施压力度。西共体国防参谋长委员会主席、尼日利

亚国防参谋长克里斯托弗·穆萨说，“我们的决定将发出强
烈信号，不容忍以违宪方式更替政府、致力于地区稳定”。

尼日利亚国家电力公司一份文件显示，由于西共体制
裁，尼日利亚2日停止向尼日尔输送电力。据法新社报道，
尼日尔70%电力供应来自尼日利亚。世界银行2日晚些时
候宣布，暂停对尼日尔官方的援助。

美国：新任驻尼日尔大使履职

法国政府1日起派出5架撤侨专机，截至2日撤离992人，
其中560人是法国公民。意大利外交部说，一架执行撤离任
务的包机搭载68名意大利及其他国家公民2日上午从尼日
尔抵达意大利首都罗马，同机抵达的还有18名意大利军人。

美国国务院2日要求美国驻尼日尔大使馆非必要工作
人员和外交官家属撤离，同时表示继续同尼日尔方面保持
最高级别外交接触，预计新任驻尼日尔大使菲茨吉本不久
将抵达尼亚美履职。美国国务卿布林肯当天同被拘禁的巴
祖姆通电话，表示美国仍致力于恢复尼日尔民选政府，巴
祖姆及其家人安全“至关重要”。

英国外交部3日宣布，鉴于当地局势不稳，将减少英国
驻尼日尔使馆人员。

尼日尔曾是法国殖民地，是核电大国法国的铀矿石重
要供应国。巴祖姆及其前任伊素福执政期间，尼日尔是法
美等西方国家在萨赫勒地区反恐和打击极端组织的重要
支点，是西方在西非的主要盟友。法美两国在尼日尔都有
驻军，且暂时没有撤军计划。美联社分析认为，美国一旦撤
军，多年来在尼日尔的军事投入可能化为乌有，尤其是失
去位于阿加德兹的空军基地，这是美国在非洲的主要军事
基地之一。 据新华社

特
鲁
多
重
蹈﹃
父
﹄辙

与
妻
子
签
分
居
协
议
将
共
同
抚
养
三
个
孩
子

美国国务院当地时
间8月2日下令撤离美国
驻尼日尔大使馆的部分
工作人员和家属，并建
议美国公民不要前往尼
日尔。尼日尔政变军人
当天显示强硬态度，表
示“拒绝向威胁让步”，
并向同样由军人执政的
邻国马里寻求支持。西
非国家经济共同体（西
共体）高级官员当天表
示，军事干涉尼日尔局
势是最后手段。

8月2日凌晨，从尼日

尔撤离的人抵达法国巴黎

戴高乐机场。 新华/法新

特特鲁鲁多多和和妻妻子子索索菲菲。。（（资资料料片片））

	A14-PDF 版面